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Rubriken på den här ledaren skall ses som den fråga som årets
strategiseminarium förväntades besvara. Styrelsen har
i går och i dag diskuterat frågor väsentliga för Svebios

utveckling till en medlemsförening som med kraft ska driva
bioenergiökningen mot en balans mellan tillgång och efterfrå-
gan. Det vill säga en väsentligt större volym än den som nytt-
jas i dag.

Jag tänker här presentera de viktigaste diskussionspunkter-
na som avhandlades på seminariet. Detta för att delge våra
medlemmar något av Svebios framtida policy.

1. Som alla medlemsföreningar är jagandet efter ekonomis-
ka resurser en väsentlig del av vardagen. Av årets förväntade
omsättning på 7,3 Mkr betalar våra 450 medlemmar 38%, vil-
ket nog får betraktas som väldigt lite även jämfört med andra
medlemsföreningar.

Vi måste alltså jaga nya medlemmar, kontrollera att nuva-
rande medlemmar inte ligger i en för låg medlemskategori och
slutligen se om inte det finns möjlighet att justera avgiften
uppåt en aning. Våra medlemmar ska nog åtminstone täcka
50-75% av våra kostnader för att vi ska kunna kalla oss en ren-
odlad medlemsförening. Då får vi också en lugnare arbetssi-
tuation, vilket ju bara kan bli positivt.

2. Vi ska i våra medlemmars intresse bedriva en aktiv påver-
kan på energipolitiken både i smått och stort. Här fick väl
inte kansliet några direkta önskemål om förändringar. Några
exempel diskuterades.

• Vi besvarade (med en rejäl sågning) i går den skatteremiss
som finansdepartementet sänt ut.

• Vi diskuterade Svebios agerande i frågan om hur mycket
biobränsleel vi kan få fram vid en eventuell stängning av Bar-
sebäck 2. En hearing i frågan sker på Näringsdepartementet
den 28 augusti. Vi enades om 6-7 TWh omedelbart till en
merkostnad av 3-4 öre/kWh och ytterligare 6 TWh till en mer-
kostnad på 5-10 öre/kWh på grund av ombyggnader av olika
grad. Slutligen kan 5 TWh nybyggd biobränsleeldad kraftvär-
me tas fram på befintligt värmeunderlag till en kostnad av 25-
35 öre /kWh.

• Vidare skall Svebio delta i och driva frågor om
• förbättring av regelverket för småskalig eldning.
• trygg pelletsvärme, som syftar till att få aktörer att ta ett

helhetsansvar för småskaliga pelletsinstallationer.
• utbildning för att sprida kunskap om biobränsle och ge un-

derlag för rekrytering av energifolk i framtiden. En oroande
brist på kompetent branschfolk skymtar.

• Nordleden, som syftar till att ge underlag för politiska
beslut som är nödvändiga för att nå uppsatta energi- och kli-
matmål.

• styrmedel, både när det gäller att lansera riktiga styrme-
delsförslag och att jämföra olika alternativa styrmedel. Svebios

skatteförslag (som ska döpas om) finns nu i en ny skepnad, där
koldioxidavgiften och återbetalningen behandlas på samma sätt
som kväveavgiften, förslagsvis av Naturvårdsverket. Konsum-
tionsskatten, som är fiskal, hanteras av skattemyndigheten. För-
slag på nytt namn på skatteförslaget mottas tacksamt.

• När det gäller avfallsfrågan och uppföljningen av Svebios
avfallskonferens i Uppsala i maj beslöts att vi inte skulle försö-
ka oss på att skriva ett policydokument utan hellre lista de
dumheter, som nu finns i regelsystemet. Därutöver ska Svebio
verka för en starkare kommissionsbevakning i Bryssel. Detta
ska genomföras tillsammans med andra organisationer som har
intresse av det.

3. Sammanfattningsvis ska Svebio satsa på att sprida infor-
mation om och popularisera biobränslena i Sverige och ut-
omlands. Vi ska därvid satsa stora resurser på den småskaliga
sektorn. Vi ska exponera små och medelstora medlemsföretag
på en internationell arena. Både i syfte att sprida goda exem-
pel och att stimulera affärsmöjligheter. Vi ska söka samarbete
med aktörer, som kan hjälpa oss att genomföra våra mål och
vi ska fortsätta att lansera ett klimatpolitiskt styrmedel.

Trygg pelletsvärme
Svebio deltar som jag nämnde i projektet ”Trygg pelletsvärme”. En-
ergimyndigheten ansvarar för projektet, som syftar till att man bara
ska behöva ringa ett samtal i stället för 20 när man vill installera pel-
letseldning.

Det är en av de käpphästar som jag personligen har engagerat
mig i de senaste åren. Det får inte vara svårare för den oerfarne
att installera en pelletsanläggning än en fjärrvärme- eller gasut-
rustning. I det område vi bor i, min fru och jag, har vi en lång
tid blivit lovade en fjärrvärmeanslutning, trots att vi har direkt-
verkande el. Nu verkar det nog kört. Ledningen har dragits fram
till en punkt 200 m från oss, och man tror inte den kommer att
dras närmare. Folk har börjat installera andra uppvärmningssys-
tem och det tänker vi också göra. Pelletskamin (vattenmantlad?),
solfångare och en ackumulator verkar väl förnuftigt.

Nu gäller det bara att få tag på en vettig installatör, som tar
hela ansvaret inklusive att det inte läcker in genom skorstens-
hålet i taket efteråt. Ett enda samtal skulle jag vilja ringa. Se-
dan kan jag möjligen skriva under blanketten för att få even-
tuella bidrag. Men var hittar jag firman? Vad är det för tele-
fonnummer eller rubrik i telefonkatalogen? På sikt ska det na-
turligtvis vara möjligt, eftersom det är en
utmärkt affärsidé för en framåt förtagare
med entreprenörsanda. Jag lovar att rap-
portera hur det går.
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